

収支計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	決 算 額
I 事業活動収支の部	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	27,422
(2) 入会金等収入	121,680
(3) 会費収入	4,591,413
(4) 事業収入	719,842
(5) 寄附金収入	51,061
(6) 雑収入	45,330
(7) 補習料収入	275,667
事業活動収入計 (A)	5,832,417
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,849,581
(2) 管理費支出	1,622,485
(3) 雑支	5,772
事業活動支出計 (B)	5,477,839
事業活動収支差額 (A)-(B)	354,577
II 投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	338,620
投資活動収入計 (C)	338,620
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	263,133
(2) 敷金支	604
(3) 預り保証金返済支	236
(4) 特定資産取得支	326,890
投資活動支出計 (D)	590,864
投資活動収支差額 (C)-(D)	△ 252,244
III 財務活動収支の部	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	0
財務活動収支差額 (E)-(F)	0
当期収支差額	102,333
前期繰越収支差額	2,563,189
次期繰越収支差額	2,665,523

貸借対照表総括表

平成22年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	当 期 末
I 資産の部	
1. 流動資産	
現金	2,544,509
未収金	87,211
未出前	224,284
その他	8,687
の流動資産	86,820
の流動資産	5,523
流動資産合計	2,957,035
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
土地	2,111,000
協会	157,975
海外	98,497
後進	14,339
国際	223,436
退職	1,059,343
会厚	1,659,741
員重	1,193,399
減要	688,903
70	4,000
その他	19,918
の特定資産	7,230,556
(2) その他固定資産	
建物	1,130,301
附属	325,056
構築	19,664
備品	108,469
ソフト	316,956
ウエ	29,280
ブ	193,444
敷差	130
入	
その他	
の固定資産	2,123,303
固定資産	9,353,859
資産	12,310,895
II 負債の部	
1. 流動負債	
未払	194,231
前受	14,696
前預	23,390
賞返	49,053
品与	93,191
返品	4,190
の流動負債	378,753
2. 固定負債	
退職	1,059,343
会厚	1,679,632
員の	3,391
その他	
の固定負債	2,742,366
固定負債	3,121,119
III 正味財産の部	
1. 指定正味財産	1,033,461
(うち特定資産への充当額)	(1,033,461)
2. 一般正味財産	8,156,314
(うち特定資産への充当額)	(3,474,618)
正味財産	9,189,775
負債及び正味財産	12,310,895

正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当 年 度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 特 定 資 産 運 用 益	23,461
② 受 取 入 会 金 等	121,680
③ 受 取 業 務 費	4,591,413
④ 事 業 収 益	719,842
⑤ 受 取 寄 附 金	23,966
⑥ 雑 収 補 益	45,330
⑦ 受 取 補 習 料	275,667
経 常 収 益 計 (A)	5,801,360
(2) 経常費用	
① 事 業 費	3,707,329
② 管 理 費	1,797,175
③ 雑 損 失	6,243
経 常 費 用 計 (B)	5,510,748
当 期 経 常 増 減 額 (A)-(B)	290,612
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
会 員 厚 生 自 家 保 険 引 当 金 戻 入 額	203,605
経 常 外 収 益 計 (C)	203,605
(2) 経常外費用	
備 品 等 除 却 損	20
経 常 外 費 用 計 (D)	20
当 期 経 常 外 増 減 額 (C)-(D)	203,584
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	494,196
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	7,662,117
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	8,156,314
II 指定正味財産増減の部	
① 受 取 寄 附 金	50,700
② 特 定 資 産 運 用 益	3,961
③ 国 際 会 計 人 養 成 基 金 貸 付 金	7,200
④ 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 23,604
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	38,256
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	995,204
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	1,033,461
III 正味財産期末残高	9,189,775

キャッシュ・フロー計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	当 年 度
I 事業活動によるキャッシュ・フロー	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	27,422
(2) 入会金等収入	124,880
(3) 会費収入	4,637,764
(4) 事業収入	672,444
(5) 寄附金収入	50,800
(6) その他事業活動収入	7,084
(7) 雑収入	45,169
(8) 入所料収入	30
(9) 補習料収入	980
事業活動収入計	5,566,576
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,847,539
(2) 管理費支出	1,619,103
(3) その他事業活動支出	182,617
事業活動支出計	5,649,260
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 82,684
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
1. 投資活動収入	
特定資産取崩収入	338,620
投資活動収入計	338,620
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	257,675
(2) 敷金支出	604
(3) 預り保証金返済支出	236
(4) 定期預金取得支出	95,398
(5) 特定資産取得支出	326,890
投資活動支出計	680,805
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 342,184
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	0
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 424,868
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,795,025
VI 現金及び現金同等物の期末残高	2,370,157